[image: image1.wmf]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
«____»  __________ 2024 г
№ ____
О проведении муниципального фестиваля юных инспекторов движения
«Безопасная дорога»
В рамках профилактической операции «Внимание, дети!», в целях воспитания законопослушных участников дорожного движения, восстановления навыков, связанных с безопасным поведением на проезжей части улиц и дорог, в соответствии с планом работы Штаба ЮИД и подготовки к участию в муниципальном этапе Всероссийского конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27 сентября 2024 года на базе МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» муниципальный фестиваль юных инспекторов движения «Безопасная дорога» (далее Фестиваль).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении муниципального фестиваля юных инспекторов движения «Безопасная дорога» (приложение №1).
2.2. Состав судейской коллегии Фестиваля (приложение №2).
3.Возложить ответственность за организацию и проведение муниципального фестиваля юных инспекторов движения «Безопасная дорога» на МБОУ «Образовательный комплекс  «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция юных техников» (Матяж Л.В.).
4. Директору МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (Солдатова Т.В.) предоставить площадку, помещения и оборудование для проведения конкурсных этапов.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений Губкинского городского округа организовать участие команд юных инспекторов движения в Конкурсе согласно Положению;
6. МКУ «ЦБО и РО» (Ковалева И.В.) профинансировать расходы на организацию и проведение муниципального фестиваля юных инспекторов движения «Безопасная дорога» согласно смете расходов за счет средств, предусмотренных подпрограммой «Профилактика правонарушений и преступлений, обеспечение безопасности дорожного движения на Территории Губкинского городского округа» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Губкинского городского округа Белгородской области» (приложение №3).
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Альяных О.И.
Начальник управления образования

        С.Н. Щетинина
Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26
Матяж Людмила Васильевна
(47241) 2-12-42
Приложение № 1

к приказу управления образования

 «_____» _______2024 г. № _____
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального фестиваля
юных инспекторов движения «Безопасная дорога»
1. Общие положения

Муниципальный фестиваль юных инспекторов движения «Безопасная дорога» (далее – Фестиваль) является лично-командным первенством среди обучающихся общеобразовательных учреждений города Губкина и Губкинского района.

Фестиваль проводится управлением образования администрации Губкинского городского округа, МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция юных техников».
Цели Фестиваля:

· воспитание законопослушных участников дорожного движения;

· профилактика детской безнадзорности и беспризорности;

· формирование у обучающихся культуры здорового и безопасного образа жизни.
Задачи Фестиваля:

· предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма;

· совершенствование работы по профилактике детской беспризорности и безнадзорности, предотвращение правонарушений с участием детей;

· закрепление у обучающихся знаний Правил дорожного движения Российской Федерации (далее – ПДД);

· привлечение детей к участию в пропаганде правил безопасного поведения на улицах и дорогах и безопасного участия в дорожном движении;

· вовлечение детей в отряды юных инспекторов движения;

· привлечение детей к систематическим занятиям физической культурой и спортом.

Дата проведения Фестиваля – 27 сентября 2024 г.
Место проведения: МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ».
Заявки на участие необходимо направить в МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования «СЮТ» (г. Губкин, ул. Раевского, д.9 а) в срок до 23 сентября 2024 года (включительно) на электронный адрес konkurs-syt@yandex.ru.

Справки по телефонам: (47241) 2-12-42 (Матяж Л.В.), (47241) 2-06-67             (Усов А.Н.).
2. Участники конкурса.
Состав команды – 4 человека: 2 мальчика и 2 девочки. Команда-участница фестиваля должна иметь единую парадную и спортивную формы.

Участие команд в неполном составе не допускается.

Для участия в фестивале допускаются школьники в возрасте с 10 до 12 лет.
Команды прибывают для участия в Фестивале в сопровождении представителя общеобразовательного учреждения, в чьи обязанности входят вопросы предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма.

Ответственность за жизнь и здоровье участников команд на весь период проведения Фестиваля несут сопровождающие лица.

3. Документация

Каждая команда по прибытию представляет следующие документы:

· командную   заявку с фотографиями участников Фестиваля, заверенную    директором образовательной организации (Приложение к положению №1);
· копии свидетельств о рождении участников;

· бейджи (фото, фамилия, имя участника, школа, класс);

Замена участников команды в течение всего Фестиваля не допускается.
4. Программа конкурса

1. «Знатоки Правил дорожного движения» - индивидуальный теоретический экзамен на знание Правил дорожного движения РФ, с подведением командного результата.
2. «Фигурное вождение велосипеда» - индивидуальное фигурное вождение велосипеда на специально оборудованной препятствиями площадке, с подведением командного результата.

3. «Творческий конкурс» - представление агитационно-пропагандистского мероприятия по формированию у обучающихся навыков безопасного поведения на улицах и дорогах. Допускается использование дополнительной наглядной агитации, атрибутики и технического оснащения (в т.ч. музыкального сопровождения и видео презентации). Продолжительность выступления не более 3 минут. Творческий конкурс оценивается по следующим критериям: соответствие теме, качество сценария (содержание текста), оригинальность подачи материала, композиционная завершенность, мастерство исполнения, полнота раскрытия темы, эффект восприятия, связь с аудиторией и др.

6. Определение результатов

Итоги Фестиваля подводит судейская коллегия, на основании протоколов прохождения этапов.

Грамотами управления образования Губкинского городского округа награждаются:
· три команды, показавшие наилучшие результаты (определяются по наименьшей сумме мест) в общекомандном первенстве;
· команды, показавшие лучший результат в отдельных видах конкурса;

· в личном зачете определяются победители (один мальчик и одна девочка) в следующих конкурсах: «Знатоки правил дорожного движения», «Фигурное вождение велосипеда».

Организационный комитет имеет право учредить дополнительные поощрительные призы для участников и организаторов соревнований.
Приложение № 2
к приказу управления образования

 «_____» _______2024 г. № _____

Состав

Судейской коллегии муниципального

фестиваля юных инспекторов движения «Безопасная дорога»
- Альяных Ольга Ивановна – заместитель начальника управления образования;

-Лобова Нина Васильевна – главный специалист управления образования администрации Губкинского городского округа;
-Чуева Яна Андреевна – инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по г. Губкину (по согласованию);
- Матяж Людмила Васильевна - руководитель структурного подразделения дополнительного образования «Станция юных техников» МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»;
- Белова Светлана Юрьевна - заместитель директора  МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»;

- Соколова Наталья Сергеевна - заместитель руководителя структурного подразделения дополнительного образования «Станция юных техников» МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»;

- Усов Алексей Николаевич – заместитель руководителя структурного подразделения дополнительного образования «Станция юных техников» МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»;
- Пинчукова Евгения Дмитриевна, методист структурного подразделения дополнительного образования «Станция юных техников» МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»;
- Зубкова Людмила Анатольевна – педагог дополнительного образования структурного подразделения дополнительного образования «Станция юных техников» МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»

- Матяж Игорь Дмитриевич, педагог дополнительного образования структурного подразделения дополнительного образования «Станция юных техников» МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»;
- Бобылев Сергей Владимирович, педагог дополнительного образования структурного подразделения дополнительного образования «Станция юных техников» МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ»;
-Дерипасова Наталья Анатольевна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр развития творчества».

Приложение №1
к положению о проведении муниципального фестиваля юных инспекторов движения

«Безопасная дорога»
КОМАНДНАЯ ЗАЯВКА

на участие в муниципальном фестивале

юных инспекторов движения «Безопасная дорога»

  команда  _______________________________________________________
                                                      (наименование команды, школа)

	№

п/п
	Фото
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата

рождения
	Виза врача

	1

	2

	3

	4

Руководитель команды

(полностью)

____________________
(_________________________)

Директор ОО
(полностью)

____________________
(_________________________)

Приложение №3
к приказу управления  образования

от «   » _________ 2024 г.  № ____
УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления образования

 администрации Губкинского

городского округа

_____________________С.Н. Щетинина
СМЕТА

расходов на проведение муниципального фестиваля

юных инспекторов движения «Безопасная дорога»

_______________________________________________________________

     ИТОГО:              28 790,00 руб.

Итого: двадцать восемь тысяч семьсот девяносто рублей 00 коп.

Смету составил

Директор МБОУ «Образовательный

комплекс «СтартУМ»                                                      Т.В.Солдатова

_1485065266.doc
[image: image1.png]